



II COMMISSIONE

**CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
B A R I**

Il Commissione per la formazione del listino dei prezzi medi all'ingrosso

meze di Gennaio 2017

Prezzi in Euro (IVA esclusa)

SEMENTI SELEZIONATE E.N.S.E.	unità di misura	fase di scambio	Produzione	fase di scambio	Ingresso
Grano Duro – 1^a riproduzione					
Iride	quintale	4	n.d.		n.q.
Odisseo	quintale	4	n.d.		n.q.
Saragolla	quintale	4	n.d.		n.q.
Credit	quintale	4	n.d.		n.q.
Athoris	quintale	4	n.d.		n.q.
Core	quintale	4	n.d.		n.q.
Maestà	quintale	4	n.d.		n.q.
Simeto	quintale	4	n.d.		n.q.
Egeo	quintale	4	n.d.		n.q.
Grano Duro – 2^a riproduzione (escluse spese di concia)					
Iride	quintale	4	50,00		n.q.
Odisseo	quintale	4	50,00		n.q.
Saragolla	quintale	4	50,00		n.q.
Credit	quintale	4	43,00		n.q.
Athoris	quintale	4	43,00		n.q.
Core	quintale	4	43,00		n.q.
Maestà	quintale	4	43,00		n.q.
Simeto	quintale	4	43,00		n.q.
Egeo	quintale	4	55,00		n.q.
Grano Tenero – 2^a riproduzione					
Centaurò	quintale	4	n.d.		n.q.
Orzo Nazionale – 1^a riproduzione					
Otis	quintale	4	n.d.		n.q.
Grace	quintale	4	n.d.		n.q.
Orzo nazionale – 2^a riproduzione					



II COMMISSIONE

Otis	quintale	4	n.d.		n.q.
Grace	quintale	4	44,00		n.q.
Avena nazionale – 2^a riproduzione conciato					
Prevision	quintale	4	36,00		n.q.
Argentina	quintale	4	n.d.		n.q.
Patata d'importazione					
Spunta 35/45	quintale	4	65,00		n.q.
Spunta 45/60	quintale	4	60,00		n.q.
Trifoglio					
Incarinato (prov. USA)	quintale	4	240,00		n.q.
Incarinato (prov. USA)	Kg		n.d.	12	8,00
Incarinato (prov. Rep. Ceca)	quintale	4	220,00		n.q.
Incarinato (prov. Rep. Ceca)	Kg		n.d.	12	n.q.
Alessandrino	quintale	4	220,00		n.q.
Alessandrino	Kg		n.d.	12	4,00
Squarroso	quintale	4	n.q.		n.q.
Squarroso	Kg		n.q.	12	n.q.
Favino					
Prothbat 69 (2 ^a riproduzione)	quintale	4	45,00		n.q.
Bianco - mangime semplice	quintale	4	n.d.		n.q.
Nero - mangime semplice	quintale	4	n.d.		n.q.
da Sovescio	Kg		n.d.	12	n.q.
Insalate					
Indivia	Kg	4	55,00		n.q.
Lattuga	Kg	4	30,00		n.q.
Radicchio	Kg	4	n.q.		n.q.
Erbe					
Veccia d'importazione	Kg	4	n.q.		n.q.
Erba medica	Kg	4	3,50		n.q.
Prezzemolo gigante	Kg	4	12,50		n.q.
Barbabietola da foraggio (gialla)	Kg	4	n.q.		n.q.
Loglio italico	Kg	4	4,00		n.q.
Loglio perenne (di importazione)	Kg	4	5,00		n.q.
Verdure					



II COMMISSIONE

Bietola da orto	Kg	4	8,00		n.q.
Cicoria catalogna	Kg	4	8,00		n.q.
Spinacio	Kg	4	8,00		n.q.
Ortaggi					
Carciofo (violetta di Romagna)	Kg	4	n.q.		n.q.
Carota	Kg	4	n.q.		n.q.
Cavolfiore (Snowball)	Kg	4	n.q.		n.q.
Cavolo cappuccio (Bianco Copenhagen)	Kg	4	55,00		n.q.
Cipolla	Kg	4	n.q.		n.q.
Cocomero (Creamson sweet)	Kg	4	38,00		n.q.
Finocchio (Romanesco)	Kg	4	38,00		n.q.
Peperone (Corno di Toro Rosso)	Kg	4	48,00		n.q.
Pomodoro (Ventura)	Kg	4	n.q.		n.q.
Pomodoro a grappoli da inverno	Kg	4	87,00		n.q.
Zucchina (Striato Pugliese)	Kg	4	24,00		n.q.
Legumi					
Fava (Nano a bacello verde)	Kg	4	3,00		n.q.
Fagiolo (Slenderette)	Kg	4	5,50		n.q.
Pisello	Kg	4	5,80		n.q.
ANTIPARASSITARI					
Anticrittogamici					
Zolfo raffinato ventilato al 50%, confez. da Kg. 25	Kg	4	n.q.		n.q.
Zolfo minerale semplice al 30-33% conf. da Kg.25	Kg	4	n.q.		n.q.
Ossicloruro di rame 50%, confez. Kg. 1	Kg	4	6,00	12	8,00
Ziram 86%, confez. da Kg. 1	Kg	4	7,00		n.q.
Antiperonosporici a base di zineb	Kg	4	n.q.		n.q.
Insetticidi					
Deltametrina – Decis	litro	4	25,00	12	29,00
Imidacloprid	litro	4	19,00	12	26,00
Olio bianco all'80%	litro	4	3,20	12	4,30
Diserbanti					
Prodotti a base di Paraquat al 20%, confez. Kg.1	Kg	4	n.q.		



II COMMISSIONE

Prodotti a base di Glifosate al 30%, conf. Kg. 5	Kg	4	6,00	12	8,50
CONCIMI CHIMICI					
Azotati					
Solfato ammonico 21%	quintale	4	20,50	12	27,00
Nitrato ammonico 26%	quintale	4	23,00	12	30,00
Nitrato ammonico 34%	quintale	4	32,00	12	40,00
Nitrato di calcio 15%	quintale	4	40,00	12	48,00
Urea agricola 46%	quintale	4	32,00	12	40,00
Fosfatici					
Perfosfato minerale polvere 0/18/0	quintale	4	22,50	12	28,00
Perfosfato minerale granulare 0/19/0	quintale	4	20,00	12	26,00
Potassici					
Solfato di potassio fine (polvere) K50-51	quintale	4	n.q.	12	n.q.
Solfato di potassio granulare K+s	quintale	4	n.q.	12	n.q.
Solfato di ferro (composti e complessi)					
25-10	quintale	4	40,00	12	50,00
18-46	quintale	4	n.q.	12	n.q.
15-30	quintale	4	n.q.	12	n.q.
7-7-7	quintale	4	29,00	12	36,00
12-12-12 N	quintale	4	34,00	12	40,00
15-15-15 S	quintale	4	38,00	12	50,00
20-10-10 S	quintale	4	38,00	12	50,00
11-22-16 S	quintale	4	40,00	12	52,00
CONCIMI ORGANICI					
Superstallatico pellets	quintale	4	16,00	12	24,00
Pollina pellets	quintale	4	16,00	12	24,00
MANGIMI COMPOSTI BILANCIATI					
Miscela per vacche da latte 21/22	tonnellata	10	300,00	14	340,00
Miscela per vitelloni	tonnellata	10	300,00	14	340,00
Miscela per suini	tonnellata	10	300,00	14	350,00



II COMMISSIONE

Miscela per ovaioia 18,75	tonnellata	10	340,00	14	380,00
Miscela per pulcini	tonnellata	10	400,00	14	450,00
Miscela per svezzamento bovini	tonnellata	10	340,00	14	380,00
Miscela per pollastri (misto polli)	tonnellata	10	300,00	14	350,00
Farina latte al 60%	tonnellata	10	1.800,00	14	1.900,00
MACCHINE E ATTREZZI AGRICOLI					
Trattrice 48-50 HP corredata di sollevatore idraulico e di telaio antinfortunistico	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice 48-50 HP a 4 ruote motrici corredate di sollevatore idraulico e di telaio antinfortunistico	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 55 HP a cingoli, versione vigneto	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 60 HP a 4 ruote motrici corredata di sollevatore idraulico e di telaio antinfortunistico, 40 Km. orari	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 75 HP a 4 ruote motrici corredata di sollevatore idraulico e di telaio antinfortunistico, 40 Km. orari	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 85 HP a 4 ruote motrici corredata di sollevatore idraulico e di telaio antinfortunistico, 40 Km. orari	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 100 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 115 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 135 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 160 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 190 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 210 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Trattrice da 240 HP a 4 ruote motrici cabinata, 40 Km./h.	cad.		n.d.		n.d.
Rimorchio monoasse da q.li 50 ribaltabile	cad.		n.d.		n.d.
Rimorchio biasse da q.li 50 ribaltabile	cad.		n.d.		n.d.
Aratro bivomere a scalpello per Trattrice 48-50 HP	cad.		n.d.		n.d.



II COMMISSIONE

Aratro quadrivomere a scalpello per ripasso, per Trattrice 70-80 HP	cad.		n.d.		n.d.
Aratro polivomere per vigneti, per Trattrice 75-90 HP	cad.		n.d.		n.d.
Seminatrice trainata da 3 a 21 falcioni o stivaletti, con accessori portata da mt. 2,50 3 file 21 stivaletti	cad.		n.d.		n.d.
Erpice frangizolle portata a 2 sezioni, a 24 dischi O 56	cad.		n.d.		n.d.
Falciatrice portata laterale-barra semifitta da m. 1,75-2,00	cad.		n.d.		n.d.
Motofalciatrice con barra da cm. 96	cad.	9	830,00	13	1.200,00
Motozappa HP 6, benzina	cad.	9	450,00	13	800,00
Motozappa HP 7, diesel	cad.	9	900,00	13	1.500,00
Torchio sistema razionale -misura gabbia cm. 50x60	cad.	9	320,00	13	n.q.
Torchio sistema idraulico -misura gabbia cm. 50x60	cad.	9	500,00	13	n.q.
Torchio sistema idraulico -misura gabbia cm. 60x75	cad.	9	600,00	13	n.q.
Pigiatrice per vinacce semplice a barella	cad.	9	90,00	13	150,00
Pigiatrice per vinacce elettrica	cad.	9	165,00	13	210,00
Pigiadiraspatrice per vinacce elettrica	cad.	9	200,00	13	350,00
Pompa irroratrice a zaino in rame da litri 14	cad.	9	n.q.	13	73,00
Pompa irroratrice a zaino in plastica pompante in ottone da litri 16-20	cad.	9	n.q.	13	32,00
Atomizzatore spalleggiato a motore tipo superleggero - 3,5 HP	cad.	9	230,00	13	400,00
Gruppo irrorante a motore - 2 HP	cad.	9	250,00	13	330,00
Solfatrice a zaino a doppio effetto	cad.	9	55,00	13	90,00
Soffietto solforatore a mano in neoplen "tritratore"	cad.	9	9,90	13	14,00



II COMMISSIONE

Zappa manicata (completa) – tipo medio	cad.	9	n.q.	13	14,00
Filo spinato 4 punti, rotolo da 250 metri	cad.	9	n.q.	13	38,00
Rete zincata elettrosaldada filo 14, maglie 5-7,5, altezza m 1, rotolo da 25 metri	cad.	9	n.q.	13	27,00
Filo di ferro n. 18, rotolo da 50 kg	cad.	9	n.q.	13	70,00
Cordame treccia polipropilene	Kg	9	2,40	13	3,00
Rete plastificata elettrosaldada filo 14, maglie 5-7,5, altezza m 1, rotolo da 25 metri	cad.	9	n.q.	13	40,00
Forbici per potatura, da cm. 18	cad.	9	n.q.	13	13,00
Forbici per potatura, da cm. 21	cad.	9	n.q.	13	14,00
Stivali in gomma stampata a tronchetto	cad.	9	n.q.	13	15,00
Stivali in gomma stampata a ginocchio	cad.	9	n.q.	13	16,00
Stivali in gomma stampata a coscia	cad.	9	n.q.	13	32,00



IL CAPO SERVIZIO

Dott. Luigi Di Carlo

Fasi di scambio – Codifica

- 4 da produttore a rivenditore, franco luogo di produzione
- 5 da produttore a raccoglitore o grossista, franco luogo di produzione
- 6 da raccoglitore o grossista dettagliante, franco esercizio compratore
- 7 da grossista a dettagliante, franco magazzino grossista
- 9 da produttore a grossista, franco deposito produttore
- 10 da produttore a grossista, franco luogo di produzione
- 11 da rivenditore ad agricoltore, franco magazzino rivenditore
- 12 da rivenditore ad agricoltore, franco magazzino vendit. (tara merce-sacco plastica e IVA escluse)
- 13 da rivenditore ad agricoltore, franco fabbrica
- 14 da produttore ad agricoltore, franco stabilimento
- 15 da produttore ad utilizzatore, franco stabilimento produzione

n.d.	<i>non disponibile</i>
n.q.	<i>non quotato</i>